СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                              Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Плана мероприятий по санитарной очистке и благоустройству

территории сельского поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2022 год.
В соответствии с Федеральным  законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, Уставом сельского  поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, а также в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния населенных пунктов, Совет сельского  поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан решил:

 1.  Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2022 год  согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии  Совета  сельского поселения  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

          Глава  сельского поселения

          Куганакский сельсовет

муниципального района

 Стерлитамакский район

Республики  Башкортостан
                                                         И. А. Девенко
№ 24/163
«19»  апреля   2022 г

с.Большой Куганак
ул.Ленина д.2

[image: image2.jpg]BEPHO: A MeaHosa T.M.

. MYHUUMNQAABHOTO PAMOH: 2
Crepantamakckui paitoH Pecnybankf/i
«

                                                                             Приложение 1

                                                                                к решению Совета сельского поселения Куганакский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан от

«19» апреля  2022  года № 24/163
План  мероприятий по санитарной очистке и благоустройству

территории сельского поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период.
	В течении зимнего  периода
	Администрация сельского поселения

	2.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории сельского поселения Куганакский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан для проведения работ по благоустройству поселения.
	май-июнь 2022 года
	Администрация сельского поселения

	3.
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов.
	май-октябрь

2022 года
	Администрация сельского поселения

	4.
	Очистка от снега

 «Сквера Победы»

	Зимние месяцы
	Администрация сельского поселения

	5.
	Очистка от мусора, озеленение территории  «Сквера Победы»

	май-октябрь

2022 года
	Администрация сельского поселения

	6.
	Благоустройство территории памятников, посвященных событиям ВОВ (с. Большой Куганак, с. Покровка).
	май-октябрь

2022  года
	Администрация сельского поселения

	7.
	Реконструкция памятника посвященный событиям ВОВ в деревни Березовка
	Май

2022 года
	Администрация сельского поселения

	8.
	Организовать разбивку клумб и цветников возле здания администрации сельского поселения
	май-июль

2022 года
	Администрация сельского поселения

	9.
	Капитальный ремонт  ограждения кладбища в д.Березовка
	август  2022 года
	Администрация сельского поселения

	10.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	11.
	Обкос территории сельского поселения
	май-сентябрь 2022 года
	Администрация сельского поселения

	12.
	Замена ветхого деревянного ограждения  в с. Большой Куганак, с.Покровка
	в течение 2022 года
	Работа с население

	13.
	Обустройство тротуаров вдоль Красноусольского тракта
	в течение 2022 года
	Администрация сельского поселения

ДРСУ ДОР

	14.
	Оснащение искусственной неровностью ул. Центральной в с. Покровка
	апрель-октябрь 2022 года
	Администрация сельского поселения

ДРСУ ДОР

	15.
	Работа с гражданами о сносе незаконных построек в с. Большой Куганак
	Май  - июнь 2022 года
	Администрация сельского поселения

	16.
	Установка контейнерных площадок в селе Покровка
	май-октябрь 2022 года
	Администрация сельского поселения

	17.
	Текущий ремонт уличного освещения
	Май-октябрь 2022 года
	Администрация сельского поселения